

Protokół Nr 36/2020
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 13 listopada 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
4. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Gospodarka lasów gminnych - oczyszczanie i uporządkowanie drzewostanu, współpraca z nadleśnictwem.
3. Możliwość zainstalowania ukrytych fotopułapek w celu wykrywania i zwalczania wywozu odpadów na tereny leśne.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Gospodarka lasów gminnych - oczyszczanie i uporządkowanie drzewostanu, współpraca z nadleśnictwem.

Radna Renta Gawrysiak – Co przez ostatni rok zmieniło – działo się w lasach gminnych?

Pan Piotr Gadaliński – Poinformował, że w tym roku skończył sprzedaż drewna z lasu Stanomin-Dąbrowa Biskupia. W tym roku uporządkowaliśmy dopiero 1/3 całkowitego arealu tego lasu w Dąbrowie Biskupiej. Jeśli chodzi o pozostałą część, to musimy ogłosić kolejny przetarg na wyłonienie wykonawcy prac i następnie należy sprzedać wycięte drewno. Kolejną rzeczą, którą należy zrobić, to zrąb całkowity w lesie w Konarach, ponieważ otrzymaliśmy informację z Nadleśnictwa, że w sąsiednim lesie pojawił się kornik. Następnie będzie trzeba tam dokonać nasadzeń wtórnych. To są kolejne koszty dla gminy, tym bardziej, że przez 5 lat należy wykonywać prace pielęgnacyjne. W kolejnych latach musimy uporządkować kolejne parcele, głównie w Chlewiskach i Mleczkowie. Natomiast współpraca z Nadleśnictwem układa się bardzo dobrze. Nigdy mi jeszcze nie odmówiono pomocy.

Radna Renata Gawrysiak – Słyszałam, że kornik atakuje również inne lasy. Czy tylko Konary są zagrożone?

Pan Piotr Gadaliński – Lasy Państwowe cyklicznie robią badania i na ich podstawie możemy mówić w jakim stopniu jest to dla nas problematyczne. My sami tych badań nie wykonujemy, ponieważ nie mamy do tego przeszkolonych pracowników, a poza tym takie badania są kosztowne. W obecnej chwili otrzymaliśmy informację tylko o Konarach.

Radna Renata Gawrysiak – W jakiej cenie sprzedaliśmy drewno?

Pan Piotr Gadaliński – Drewno sprzedaliśmy odbiorcy hurtowemu w cenie 138 zł za metr przestrzenny.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.3. Możliwość zainstalowania ukrytych fotopułapek w celu wykrywania i zwalczania wywozu odpadów na terenach leśnych.

Radna Renta Gawrysiak – Czy w naszej gminie zastanawiano się nad montażem fotopułapek przy lasach gminnych, gdzie najczęściej wyrzucane są śmieci?

Pan Piotr Gadaliński – W obecnej chwili nie mamy stałych miejsc, gdzie wyrzucane są śmieci. W przeszłości mieliśmy taką sytuację w Brudni niedaleko cmentarza i faktycznie taka fotopułapka sprawdziła się. Obecnie często wyrzucane są śmieci w Chlewiskach jadąc na Zakrzewo, czy w Mleczkowie niedaleko ponieckiego cmentarza.

Radna Renta Gawrysiak – Przy drodze wojewódzkiej jadąc do Zakrzewa jest takie miejsce, gdzie wyrzuca ktoś wielkogabarytowe śmieci. Podobnie w Nowym Dworze jest takie zagłębienie, w które ktoś wrzuca śmieci. Uważam, że jest kilka takich miejsc, gdzie takie fotopułapki należałoby zamontować. Nie możemy przecież ciągle sprzątać tych śmieci i czekać na następne.

Pan Piotr Gadaliński – Musimy pamiętać o tym, że fotopułapka ma ograniczony zasięg i nie obejmuje całego lasu, tylko pewne miejsce. Dlatego należy dobrze zastanowić się nad miejscem, w którym ma zostać zainstalowana. Na obecną chwilę uważam, że można byłoby zamontować taką fotopułapkę przy drodze wojewódzkiej do Zakrzewa.

Wójt Gminy – Uważam, że ten temat jest godny uwagi i warto może zastanowić się i przeanalizować koszt chociaż jednej takiej fotopułapki.

Radny Jakub Kaszliński – Taka fotopułaka powinna być zamontowana przy wjeździe do lasu. Dobrze, żeby była to mobilna fotopułapka, aby można było ją później zamontować w innym miejscu. Warto pomyśleć również o montażu przy wjeździe do lasów tabliczki z napisem: „obiekt monitorowany”.

Radna Cecylia Herrmann – Popieram pomysł z montażem fotopułapki.

Pan Piotr Gadaliński – Zrobię rozeznanie w kosztach zakupu i montażu takiej fotopułapki oraz tabliczek informacyjnych i przedstawię Państwu na następnym posiedzeniu komisji. Jednak informuję, że taka fotopułapka może być umieszczona tylko przy lasach gminnych.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Komisja opracowała następujące wnioski:

- 1) Zamontowanie przynajmniej jednej fotopułapki przy lesie gminnym - w miejscu najczęściej zaśmiecany.
- 2) Umieszczenie przy wjeździe do lasów gminnych tabliczek informacyjnych: „obiekt monitorowany”.

Ad. 4 Sprawy bieżące.

Radny Jakub Kaszliński – Jak przedstawia się sytuacja w urzędzie z covid-19?

Wójt Gminy – Mamy coraz więcej uzdrowieńców. Staramy się, żeby pracownicy pracowali zdalnie. Obecnie mamy przypadek pozytywny w brygadzie komunalnej, przez co pracują w pomniejszonym składzie i w związku z tym proszę o wyrozumiałość.

Ad.5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 13 listopada 2020 r. , godz. 10:00

Protokółowała:
Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Gawrysiak
Renata Gawrysiak